
Prefeitura: dç 64unjçípjo de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

f'one:(]9)3867 9700 - Fax(1 9)3867 2856

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (LOTES A e B)

Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete da Prefeitura do
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o presente certame licitatório CONCORRENC]A N' 034/2023 e
ADJUDICA o objeto "execução de transporte contínuo de estudantes das redes
Municipal e Estadual de ensino, das áreas urbana e rural, em estudas pavimentadas
e não pavimentadas do Município de Jaguariúna/SP, na modalidade de fretamento".
sendo o LOTE A em favor da empresa VIAÇÃO BOM PASTOR LTDA -- CNPJ
02.195.100/0001-46, com o valor global proposto de R$ 7.653.695,04 (sete
milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e
quatro centavos) e LOTE B em favor da empresa ESTÂNCIAS METROPOLIS
TURISMO E VIAÇÃO LTDA -- CNPJ 07.073.595/0001-54, com o valor global
proposto de R$ 8.071.388,40 (oito milhões, setenta e um mil, trezentos e oitenta e
oito reais e quarenta centavos).

Secretaria de Gabinete, 1 5 de dezembro de 2023

Secretária de Gabinete



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Ano IX l Edição ng 1307 l Página 165 de 177

aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, 1, alínea "a'
da lei 8666/93, de 05 jcinco) dias úteis, com relação a este
julgamento. começando ele a correr a partir do primeiro dia
útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação
Ariana Aparecida de Almeida Presidente C. P. L.
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO
CONCORRENCIA Ng039/2023
Objeto: Prestação de serviços de reforma da Quadra da

EMEF Pref. Joaquim Pirex Sobrinho - Unidade ll
No décimo quinto dia do mês de dezembro do ano de

dois mil e vinte e três às 09:30 horas, no Auditório da
Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações
para realização de sessão pública para análise dos
documentos de habilitação e proposta de preços.
julgamento de habilitação e classificação da Concorrência
acima mencionada. Após as análises de praxe restou
habilitada e classificada em lg e único lugar e vencedora a
empresa CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA - CNPj
31.048.813/0001-85 com o valor global de R$ 92.947,95,
tudo conforme Ata circunstanciada da Sessão Pública
ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art.
109. 1, alíneas "a" e "b" da lei 8666/93, de 05(cinco) dias
úteis, com relação a este julgamento, começando ele a
correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da
última publicação.

Comissão Permanente de Licitação. 15 de dezembro de

Ariana Aparecida de Almeída - Presidente C.P.L.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA NQ 031/2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de
Gabinete da Prefeitura do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo. no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
presente certame licitatório CONCORRÊNCIA Ne 031/2023 e
ADJUDICA o objeto "prestação de serviços de reforma do
CDI - Centro Dia do Idoso, localizado na Rua Franco, Bairro
12 de Setembro, Jaguariúna/SP" em favor da licitante JEA
CONSTRUTORA E iNCORPORADORA LTDA - CNPJ
23.791.120/0001-50, com o valor global de R$ 78.266,74.

Secretaria de Gabinete. 15 de dezembro de 2023.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

(LOTES A e B)
CONCORRENCIA N9034/2023
Marca Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de

Gabinete da Prefeitura do Município de Jaguariúna, Estado
de São Pauta, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
presente certame licitatório CONCORRENCIA Ng 034/2023 e
ADJUDICA o objeto "execução de transporte contínuo de
estudantes das redes Municipal e Estadual de ensino, das
áreas urbana e rural. em estudas pavimentadas e não
pavimentadas do Município de Jaguariúna/SP, na
modalidade de fretamento" sendo o LOTE A em favor da
empresa VIAÇÃO BOM PASTOR LTDA - CNPJ
02.195.100/0001-46, com o valor global proposto de R$
7.653.695,04 e LOTE B em favor da empresa ESTÂNCIAS
METRÕPOLIS TURISMO E VIAÇÃO LTDA - CNPJ
07.073.595/0001-54, com o valor global proposto de R$

2023

8.071.388,40.
Secretaria de Gabinete. 15 de dezembro de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 138/2023
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão Eletrõnico acima mencionado, que tem como
objeto a aquisição de equipamentos e serviços de
oxigenoterapia e oxigênio medicinal, cuja sessão pública
ocorreria dia 18 de dezembro de 2023, às 09:00 horas,
encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no
procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser
obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antõnia. (19)
3867-9707, com Luciano, (19) 3867-9792, com Ricardo,
(19) 3867-9757. com Cada, ou pelo endereço eletrânico:
luciano.licitacoes@jaguariuna .sp.gov. br

Jaguariúna. 15 de dezembro de 2023
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações

e Contratos

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ng 025/2023
RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Governo, que

autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no
Artigo 24. Incisa X, da Lei nP 8.666/1993, em favor do Sra.
Thalita Oliveira Robles Fernandes, para locação de imóvel
destinado à instalação do Departamento de Protocolo e
Arquivo, Secretaria de Planejamento Urbano e Controle
Interno - Rua Maranhão, n9 166 - CEP 13.911-372 -
Jaguariúna/SP. pelo valor mensal de R$ 7.500,00,
totalizando para os 24(vinte e quatro) meses o valor de R$
180.000,00. em face ao disposto no Artigo 26 da Lei ng
8.666/1993, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Secretaria de Gabinete. 14 de dezembro de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete
EXTRATO DE DISPENSA DELICITAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 025/2023
Locatário: Município de Jaguariúna
Locadora: Thalita Oliveira Robles Fernandes

Objeto: locação de imóvel destinado à instalação do
Departamento de Protocolo e Arquivo, Secretaria de
Planejamento Urbano e Controle Interno - Rua Maranhão, ng
166 - CEP 13.911-372 - Jaguariúna/SP

Valor mensal: R$ 7.500,00
Valoranual: R$ 90.000,00

Vigência; 24 (vinte e quatro) meses
Base legal: Artigo 24, inciso X da Lei ng 8.666/1993
Secretaria de Gabinete. 14 de dezembro de 2023
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secreta ria de Gabinete
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ng 026/2023
RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Governo, que

autorizou a dispensa de licitação. com fundamento no
Artigo 24, Inciso X, da Lei nQ 8.666/1993, em favor dos Srs
Alaú Manetta e Guiomar Mana Grillo Manetta, para locação
de um de três imóveis necessários à instalação do

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019


